

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ**  
на 1 января 2017 г.

Учреждение: Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 Василеостровского района Санкт-Петербурга

Обособленное подразделение:

Учредитель: 7801370430

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя:

Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия администрации Василеостровского района Санкт-Петербурга"

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

04-май-2017

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

|            |
|------------|
| КОДЫ       |
| 0503721    |
| 01/01/17   |
| 52153687   |
| -----      |
| 7801136782 |
| 40307000   |
| 52153687   |
| -----      |
| 7801136782 |
| 847        |
| 383        |

| Наименование показателя                                                                                           | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|----------------------|
| 1                                                                                                                 | 2          | 3             | 4                                  | 5                                        | 6                             | 7                    |
| <b>Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)</b>                        | <b>010</b> | <b>100</b>    | <b>3 417 442.45</b>                | <b>75 016 782.51</b>                     | <b>6 029 245.74</b>           | <b>84 463 470.70</b> |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>                                                                   | <i>040</i> | <i>130</i>    |                                    | <i>52 260 681.53</i>                     | <i>4 374 676.00</i>           | <i>56 635 357.53</i> |
| <i>Доходы от операций с активами</i>                                                                              | <i>090</i> | <i>170</i>    |                                    | <i>1 219 500.98</i>                      | <i>142 955.72</i>             | <i>1 362 456.70</i>  |
| доходы от реализации активов                                                                                      | 092        | 172           |                                    | 1 219 500.98                             | 142 955.72                    | 1 362 456.70         |
| из них:                                                                                                           | 093        | 172           |                                    | 1 219 500.98                             | 142 955.72                    | 1 362 456.70         |
| доходы от реализации нефинансовых активов                                                                         |            |               |                                    |                                          |                               |                      |
| <i>Прочие доходы</i>                                                                                              | <i>100</i> | <i>180</i>    | <i>3 417 442.45</i>                |                                          | <i>1 511 614.02</i>           | <i>4 929 056.47</i>  |
| в том числе:                                                                                                      |            |               |                                    |                                          |                               |                      |
| субсидии                                                                                                          | 101        | 180           | 3 417 442.45                       |                                          |                               | 3 417 442.45         |
| иные прочие доходы                                                                                                | 104        | 180           |                                    |                                          | 1 511 614.02                  | 1 511 614.02         |
| <i>Доходы будущих периодов</i>                                                                                    | <i>110</i> | <i>100</i>    |                                    | <i>21 536 600.00</i>                     |                               | <i>21 536 600.00</i> |
| <b>Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)</b> | <b>150</b> | <b>200</b>    | <b>3 135 149.45</b>                | <b>54 096 833.00</b>                     | <b>5 188 718.57</b>           | <b>62 420 701.02</b> |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>                                                       | <i>160</i> | <i>210</i>    |                                    | <i>44 845 520.45</i>                     | <i>2 696 204.61</i>           | <i>47 541 725.06</i> |
| в том числе:                                                                                                      |            |               |                                    |                                          |                               |                      |
| заработная плата                                                                                                  | 161        | 211           |                                    | 34 723 820.27                            | 2 131 204.61                  | 36 855 024.88        |
| прочие выплаты                                                                                                    | 162        | 212           |                                    | 1 301.51                                 |                               | 1 301.51             |
| начисления на выплаты по оплате труда                                                                             | 163        | 213           |                                    | 10 120 398.67                            | 565 000.00                    | 10 685 398.67        |
| <i>Приобретение работ, услуг</i>                                                                                  | <i>170</i> | <i>220</i>    | <i>50 217.45</i>                   | <i>6 664 092.00</i>                      | <i>1 979 203.10</i>           | <i>8 693 512.55</i>  |

| Наименование показателя                                                                                  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|----------------------|
| 1                                                                                                        | 2          | 3             | 4                                  | 5                                        | 6                             | 7                    |
| в том числе: услуги связи                                                                                | 171        | 221           |                                    | 85 777.50                                |                               | 85 777.50            |
| коммунальные услуги                                                                                      | 173        | 223           |                                    | 2 123 808.18                             | 215 300.00                    | 2 339 108.18         |
| работы, услуги по содержанию имущества                                                                   | 175        | 225           |                                    | 1 277 722.16                             | 179 565.84                    | 1 457 288.00         |
| прочие работы, услуги                                                                                    | 176        | 226           | 50 217.45                          | 3 176 784.16                             | 1 584 337.26                  | 4 811 338.87         |
| <i>Социальное обеспечение</i>                                                                            | <i>240</i> | <i>260</i>    | <i>3 084 932.00</i>                |                                          | <i>192 855.00</i>             | <i>3 277 787.00</i>  |
| в том числе: пособия по социальной помощи населению                                                      | 242        | 262           | 3 084 932.00                       |                                          | 192 855.00                    | 3 277 787.00         |
| <i>Прочие расходы</i>                                                                                    | <i>250</i> | <i>290</i>    |                                    |                                          | <i>1 170.15</i>               | <i>1 170.15</i>      |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>                                                                   | <i>260</i> | <i>270</i>    |                                    | <i>2 587 220.55</i>                      | <i>319 285.71</i>             | <i>2 906 506.26</i>  |
| в том числе: амортизация основных средств и нематериальных активов                                       | 261        | 271           |                                    | 2 582 961.86                             | 198 036.52                    | 2 780 998.38         |
| расходование материальных запасов                                                                        | 264        | 272           |                                    | 4 258.69                                 | 121 249.19                    | 125 507.88           |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302+стр.303); (стр. 310 + стр. 380)</b>                | <b>300</b> |               | <b>282 293.00</b>                  | <b>21 163 949.51</b>                     | <b>854 627.17</b>             | <b>22 300 869.68</b> |
| <b>Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150)</b>                                   | <b>301</b> |               | <b>282 293.00</b>                  | <b>20 919 949.51</b>                     | <b>840 527.17</b>             | <b>22 042 769.68</b> |
| Резервы предстоящих расходов                                                                             | 303        |               |                                    | 244 000.00                               | 14 100.00                     | 258 100.00           |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр.370)</b>           | <b>310</b> |               |                                    | <b>-1 838 006.44</b>                     | <b>144 080.36</b>             | <b>-1 693 926.08</b> |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>                                                               | <i>320</i> |               |                                    | <i>-1 833 747.75</i>                     | <i>161 489.23</i>             | <i>-1 672 258.52</i> |
| в том числе: увеличение стоимости основных средств                                                       | 321        | 310           | 282 700.00                         | 1 798 180.65                             | 502 481.47                    | 2 583 362.12         |
| уменьшение стоимости основных средств                                                                    | 322        | 410           | 282 700.00                         | 3 631 928.40                             | 340 992.24                    | 4 255 620.64         |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>                                                           | <i>360</i> |               |                                    | <i>-4 258.69</i>                         | <i>-17 408.87</i>             | <i>-21 667.56</i>    |
| в том числе: увеличение стоимости материальных запасов                                                   | 361        | 340           |                                    |                                          | 103 840.32                    | 103 840.32           |
| уменьшение стоимости материальных запасов                                                                | 362        | 440           |                                    | 4 258.69                                 | 121 249.19                    | 125 507.88           |
| в том числе: увеличение затрат                                                                           | 371        | x             |                                    | 41 635 417.36                            | 4 789 487.39                  | 46 424 904.75        |
| уменьшение затрат                                                                                        | 372        | x             |                                    | 41 635 417.36                            | 4 789 487.39                  | 46 424 904.75        |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 390 - стр. 510)</b>                           | <b>380</b> |               | <b>282 293.00</b>                  | <b>23 001 955.95</b>                     | <b>710 546.81</b>             | <b>23 994 795.76</b> |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)</b> | <b>390</b> |               | <b>5 033.00</b>                    | <b>23 823 159.71</b>                     | <b>786 344.79</b>             | <b>24 614 537.50</b> |
| <i>Чистое поступление средств учреждений</i>                                                             | <i>410</i> |               |                                    | <i>1 246 153.11</i>                      | <i>584 578.75</i>             | <i>1 830 731.86</i>  |
| в том числе: поступление средств                                                                         | 411        | 510           | 3 423 293.20                       | 52 296 175.62                            | 6 092 440.78                  | 61 811 909.60        |
| выбытие средств                                                                                          | 412        | 610           | 3 423 293.20                       | 51 050 022.51                            | 5 507 862.03                  | 59 981 177.74        |

| Наименование показателя                                            | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого             |
|--------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|-------------------|
| 1                                                                  | 2          | 3             | 4                                  | 5                                        | 6                             | 7                 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>                 | 480        |               | 5 033.00                           | 22 577 006.60                            | 201 766.04                    | 22 783 805.64     |
| в том числе:                                                       |            |               |                                    |                                          |                               |                   |
| увеличение дебиторской задолженности                               | 481        | 560           | 3 725 790.34                       | 74 061 348.24                            | 5 948 849.52                  | 83 735 988.10     |
| уменьшение дебиторской задолженности                               | 482        | 660           | 3 720 757.34                       | 51 484 341.64                            | 5 747 083.48                  | 60 952 182.46     |
| <b>Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)</b> | <b>510</b> |               | <b>-277 260.00</b>                 | <b>821 203.76</b>                        | <b>75 797.98</b>              | <b>619 741.74</b> |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>         | 540        |               | -277 260.00                        | 821 203.76                               | 75 797.98                     | 619 741.74        |
| в том числе:                                                       |            |               |                                    |                                          |                               |                   |
| увеличение прочей кредиторской задолженности                       | 541        | 730           | 3 449 928.90                       | 58 226 979.38                            | 5 853 817.41                  | 67 530 725.69     |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности                       | 542        | 830           | 3 727 188.90                       | 57 405 775.62                            | 5 778 019.43                  | 66 910 983.95     |

Руководитель  /  
 (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  /  
 (подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия \_\_\_\_\_  
 (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное лицо) \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.